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Unterputz

trocken

Unterputz

66m² / BB

bei 10mm Dicke

68m² / BB

bei 10mm Dicke

1,7m² / Sack

bei 10mm Dicke

Lemix Lehmplatte

HF87UPEF11A 4250400360105 195,00 €
erdfeucht*

Unterputz

trocken

Big Bag

1100kg

Big Bag
HF87UPT1000A 4250400360051 295,00 €

1000kg

ideal für Holzständerbauweise, Brand-und Schallschutzprüfungen vorhanden

Artikelnummer EAN
Platten/

Palette

HF80LLP022J

m²

Preis/

HF80LLP016J 19,95 €

20,75 €4250400360211

4250400360204

40

60

Alle Preise sind Listenpreise. Alle Preise zzgl. Mwst.

HF87UPT025A 4250400360044

36mm
4

VE
Bezeichnung

AGATON LEHM Lehmputze

4250400360587

Artikelnummer EAN Bezeichnung
Anzahl/

Paket

HF98BSHV36 4250400360570
Beilagscheibe

100
HV 36

17,60 €

Paket

Preis/
Abmessungen

Durchmesser

12,25 €

1000kgbei 5mm Dicke

136m² / BB

Rabatt-

gruppe

13,60 €
5,0x

60mm

42 Sack/Pal.

25kg
3

Big Bag

Lehmplatten-
100

schraube

natürliche Lehmputze nach DIN hergestellt

Artikelnummer EAN
Preis/

3
42 Sack/Pal.

25kg

HF98LPS60

Rabatt-

gruppe

Rabatt-

gruppe

46,88

31,25

kg/

m²

23

32

3

3

Lemix Lehmplatte - Befestigungsmittel

VEReichweite

bei 5mm Dicke

3,4m² / Sack
HF87OPT025A 4250400360068 12,25 €

HF87OPT1000A 4250400360075 295,00 €Oberputz trocken

Oberputz trocken

3

4

16

Stärke 

in mm

22

Länge x

Breite in m

1,25*0,625

1,25*0,625

ca. m²/

Palette

https://icmarket.pl/pl/Agaton_Lehm.html
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Reichweite

Reichweite

3

3

80-120m²

80-120m²

Artikelnummer

HF90LF101A 4250400361065
Lehmfarbe 10kg Eimer 10kg

EAN Bezeichnung VE
Preis/

VE

70,30 €
Farbton: Lichtweiß 32 Eimer/Pal.

HF90LF102A 4250400361072
Lehmfarbe 10kg Eimer 10kg

70,30 €
Farbton: Naturweiß 32 Eimer/Pal.

HF88LE502A 4250400360761
Edelputz Big Bag 500kg

744,00 €
Farbton: Naturweiß* Big Bag

Rabatt-

gruppe

3200m²

AGATON LEHM Lehmfarbe

4

HF85CG025A 0,25kg Beutel 40-60 19,30 €

AGATON LEHM Edelputze

4250400360181

44,70 €
42 Sack/Pal.

BezeichnungArtikelnummer EAN

HF83GSG165A 4250400360563 50*1,0

HF85SGG10A 10l Eimer 50-66 66,70 €

Rolle

50

Preis/

Rolle

82,50 €

AGATON LEHM Grundierungen

Alle Preise sind Listenpreise. Alle Preise zzgl. Mwst.

Artikelnummer Gebinde

4250400360143

EAN

Kaseingrundierung

Silikatgrundierung

HF88LE501A 4250400360754
Edelputz Big Bag

AGATON LEHM Glasseidengewebe

Rabatt-
Artikelnummer EAN

Länge x

Breite in m

4

VE
Preis/

VE

4

Maschenweite

7*8m

m²/

500kg
744,00 €

Farbton: Lichtweiß* Big Bag

Rabatt-

gruppe

HF88LE251A 4250400360679
25kgEdelputz Sackware

Farbton: Lichtweiß

HF88LE252A 4250400360686
Edelputz Sackware 25kg

44,70 €
Farbton: Naturweiß 42 Sack/Pal.

3

3

39m²

9m²

200m²

Rabatt-

gruppe
Bezeichnung

ca. m² Preis/

Reichweite Gebinde

gruppe


